*ª“? Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Vereadov AlessandroMaraca

I

* REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÓES SOBRE O CUMPRIMENTO

DO ARTIGO 6“ DA LEI MUNICIPAL Nº 5126/1998

SENHOR PRESIDENTE
A Ler Munrcrpal nº e 226/98 que mspõe sobre Controle de População

de Ammaws e Controle de Zoonoses lraz em seu bojo uma série de normas que deveriam

ser apucadas Em nossa cldade No emana), diversos amgos não vêm sendo observados

no cohdIano, destacando-se, por exemplo. o prewslc em seu artng sº

Diversos munícipes procuram-nos quanto aos riscos de se terem

animals SOMOS nas áreas púincas de nossa cidade, gols coudwenameme vê-se pessoas
levando seus cachorros para nossas praças sem & uulrzação de colerrasv

Com rsso. mdagamos.

1) A Lei MumcípaI nº 5226/98 vêm sendo cumpnda na sua
(umidade?

2) Como o munícipe deve proceder para cobrar o cumprimento dE

seus amgos, notadamente o amgo aº?

Assim, REGUEREMOS &' nobre Mesa. na forma Regrmemal. depors

de ouvido :: Plenáno desta Egrégra Casa, sera oôciado ao Excelentíssrme Senhor Prefeno

Mumcipal para mamfeslaçãc quanto à narrauva supra

Sala das Sessões. 02 dajuínç de 2020

ALESSANDRÓ ARACA
/VEREAD R

IXPH)" NH k'"

xm N“ or w [um FuNcmx um: I